
Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

ZÁPIS  

ze VI. jednání ŘS KPSS Nymburk

Termín: 14.10. 2013

Místo: Kancelář koordinátora KPSS, Nymburk

Přítomni: viz prezenční listina

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu jednání

2. Prevence kriminality

3. Elektronický informační systém soc. služeb

4. VytvořeníMinimálnísítě sociálních služeb 

5. Film o sociálních službách

6. Diskuze



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Setkání začalo v 17:00 hod.

1) Zahájení, schválení programu

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání.  

2) Prevence kriminality

Koordinátor informoval přítomné o jmenování pí. Štěpánkové koordinátorem   

prevence  kriminality. Paní Dana Štěpánková pracuje na Městském úřadě jako 

kurátor pro dospělé. 

I. Bohuslavová informovala o své účasti na besedě Respondea, dříve Občanské 

poradny, věnované systému prevence ve městě a regionu. K nejdůležitějším 

závěrům z besedy patří nutnost řešení sociálního bydlení. 

3) Elektronický informační systém sociálních služeb:

Mgr. Černovský podal informaceco vše by tento multifunkční systém měl obsahovat.

Především požadavek intuitivního ovládání - budou s ním pracovat senioři, zdravotně 

postižení i nepostižení znalostmi IT.

- Funkce na základě vyhledávacích kritérií.

- Vygenerování filtrovaného výstupu pro uživatele dle informací (např. možnost 

vyhledání služby podle situace, ve které by se osoba nacházela, podle místa bydliště 

nebo podle druhu sociální služby).

-Možnost zadávání aktuálních informací do databáze přímo na hlavní straně.

-Interaktivní kalendář.



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Dále jednotlivé skupiny:

I. POSKYTOVATELÉ  (barevně rozlišeni dle katalogu KPSS )

- po zaregistrování se (právo registrace bude schvalovat ŘS KPSS a Sociální 

komise), budou přístupné rozšířené informace o každém poskytovateli (pozor na 

zákon o nakládání s osobními daty) 

- zadávání statistických dat, které budou učeny k vygenerování sestav do Excelu, 

pdf, grafů a případně dalších databází 

- žádost o dotace z Grantu

- možnost vkládání informací do kalendáře, který by byl přístupný k zhlédnutí i 

veřejnosti (zde bych doporučoval odlišovat mezi akcemi viditelnými pro všechny a 

viditelnými pro registrované uživatele) Jak naložit s právem vložení akce, editace, 

případně odstranění…?

II. ZADAVATELÉ

- Možnost vytisknutí sestav a záznamů v pdf, v exelu.

- Vygenerování statistických dat z informací zadaných poskytovateli – jistá forma 

benchmarketingu.

III. UŽIVATELÉ

-  Kromě vyhledávání informací, které by jim mělo být co nejvíce usnadněno 

(možnost vyhledání služby podle situace, ve které by se osoba nacházela, podle 

místa bydliště nebo podle druhu sociální služby).

- Možnost po zaregistrování mailu pro komunikaci zasílání změnového souhrnu / 

možnost zrušení registrace

Jde o to, aby systém umožňoval sdílení aktuálních informací (písemností, souborů, 

termínů) prostřednictvím internetu mezi koordinátorem, jednotlivými poskytovateli a 

uživateli.

Jedná se o informace:

1. Komunitní plánování

2. Projekty



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

3. Jednotlivé sociální služby

4. Poskytovatelé

5. Odkazy na zajímavé stránky

6. Interaktivní kalendář

7. Pravidla pro zařazení do Minimální sítě soc. služeb

8. Pravidla pro poskytování dotací, Grantu

9. Formuláře k vytisknutí

4. VytvořeníMinimálnísítě sociálních služeb 

Uvedená síť vychází z aktuálně platného Střednědobého plánu sociálních služeb a 

vzhledem k výměně koordinátora, nebude možné zajistit plynulou návaznost na 

změnu financování sociálních služeb z Minimální sítě. Požadavky na vytvoření sítě 

budou předány k schválení Radě města. Dojde-li ke schválení, budou ihned vyzváni 

poskytovatelé k přihlášení se do Minimální sítě. 

5. Film o sociálních službách

Jedním z úkolů projektu je vytvoření filmu o sociálních službách na Nymbursku. ŘS 

KPSS se shodla, že délka filmu by měla být cca 20 minut a měl by být, svým 

zpracováním, vhodný pro prezentaci sociálních služeb a poskytovatelů jak ve 

školách, tak  pro seniory. 

6. Diskuze

Ing. Průchová na pracovní skupině Osoby v soc. krizi podala zprávu o chystaném 

monitoringu ubytoven. V blízké době by se měly začít kontrolovat právní předpisy, 

technický stav, atd. Dle informace vedoucí sociálního odboru Z. Voženílkové je 

předpoklad, že ubytovací zařízení tohoto typu v Nymburce splňují dané požadavky. 

Setkání pracovní skupiny skončilo v 18,30 hod.

Zapsala:Bc. Ivana Bohuslavová



Projekt „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Nymbursku“
(CZ.1.04/3.1.03/97.00068)

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.




